Договор розничной купли-продажи

	_________________________
	_________________________

_________________________ в лице _________________________, действующего на основании _________________________, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны и

_________________________ в лице _________________________, действующего на основании _________________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны,

а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя в обусловленный договором срок _________________________ (далее - товар) в количестве _________________________, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар.

1.2. Покупатель приобретает товар для личного, семейного, домашнего или иного использования, не связанного с осуществлением предпринимательской деятельности.

2. Условия передачи товара

2.1. Передача товара Покупателю осуществляется в определенный настоящим договором срок и оформляется актом приема-передачи, являющимся приложением и неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2. Доставка товара осуществляется Продавцом по адресу: _________________________.

2.3. Продавец уведомляет Покупателя о точной дате и времени доставки товара не менее чем за _________________________ до даты доставки по телефону: _________________________.

2.4. Вместе с товаром Продавец предоставляет следующие, надлежащим образом оформленные и подписанные, товаросопроводительные документы: _________________________.

2.5. Продавец передает Покупателю товар в упаковке, обеспечивающей его сохранность во время транспортировки, а также защищающей от воздействия негативных атмосферных явлений.

2.6. При получении товара Покупатель должен его осмотреть в месте получения, в том числе Покупателем должно быть проверено соответствие товара условиям настоящего договора, а также проверены количество, качество, ассортимент и упаковка товара.

2.7. Право собственности на товар, риски случайной гибели или случайного повреждения товара переходят к Покупателю в момент подписания Покупателем акта приема-передачи, подтверждающего отсутствие претензий к приобретенному товару.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать Покупателю в собственность товар, который полностью соответствует настоящему договору, а качество которого соответствует информации, представленной Покупателю при заключении договора, а также информации, указанной в техническом паспорте на товар, на этикетке (ярлыке), прикрепленной к товару, на самом товаре, его упаковке.

3.1.2. Передать покупателю товар, пригодный для целей, для которых товар такого рода обычно используется.

3.1.3. Одновременно с передачей товара передать Покупателю его принадлежности, а также относящиеся к нему документы: _________________________.

3.1.4. Передать Покупателю товар свободным от прав третьих лиц.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. До заключения настоящего договора ознакомиться с предоставляемой Продавцом информацией о товаре, о цене и об условиях приобретения товара, о порядке оплаты, а в случае отсутствия интересующей Покупателя информации либо при необходимости получения дополнительных сведений, письменно запросить у Продавца такие сведения.

3.2.2. Произвести оплату товара в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

3.2.3. Обеспечить своевременную приемку товара.

3.3. Покупатель вправе:

3.3.1. При передаче товара потребовать проведения проверки его свойств или демонстрации использования.

3.3.2. Обменять купленный товар в течение _________________________ дней с момента передачи товара Покупателю в месте покупки и иных местах, объявленных Продавцом, на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки, комплектации либо возвратить приобретенный товар Продавцу и получить уплаченную за него денежную сумму в случае отсутствия необходимого для обмена товара у Продавца.

3.3.3. При обнаружении в товаре недостатков, не оговоренных Продавцом, по своему выбору потребовать:

- замены недоброкачественного товара товаром надлежащего качества;

- соразмерного уменьшения покупной цены;

- незамедлительного безвозмездного устранения недостатков товара;

- возмещения расходов на устранение недостатков товара.

3.3.4. Отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возврата уплаченной за товар суммы вместо предъявления указанных в пункте 3.4.3 настоящего договора требований.

При отказе от исполнения настоящего договора с требованием возврата уплаченной за товар суммы Покупатель по требованию Продавца и за его счет должен возвратить полученный товар ненадлежащего качества.

При возврате Покупателю уплаченной за товар суммы Продавец не вправе удерживать из нее сумму, на которую понизилась стоимость товара из-за полного или частичного использования товара, потери им товарного вида или подобных обстоятельств.

3.3.5. Потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему вследствие продажи товара ненадлежащего качества.

Убытки возмещаются в сроки, установленные Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" для удовлетворения соответствующих требований покупателя.

4. Цена договора и порядок расчетов

4.1. Стоимость товара составляет _________________________ рублей.

4.2. Покупатель полностью оплачивает стоимость товара в течение _________________________ с момента подписания Сторонами настоящего договора по своему выбору наличными денежными средствами, с использованием платежных карт или иных средств, позволяющих произвести безналичный расчет.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае неисполнения Продавцом обязательства по настоящему договору возмещение убытков и уплата неустойки не освобождают Продавца от исполнения обязательства в натуре.

5.3. За нарушение срока передачи товара, установленного настоящим договором, Продавец уплачивает Покупателю штраф в размере _________________________ % от стоимости товара.

5.4. За нарушение срока оплаты товара Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере _________________________ % от суммы задолженности за каждый день просрочки.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.2. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и считается исполненным с момента вручения товара Покупателю.

7.3. Все изменения и дополнения оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

7.4. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми договор связывает гражданско-правовые последствия для Сторон настоящего договора, влекут для этого лица такие последствия с момента доставки соответствующего сообщения Стороне или ее представителю.

Юридически значимые сообщения подлежат передаче путем:

- почтовой связи по адресу Стороны, указанному в настоящем договоре

- электронной связи по адресу _________________________
Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило Стороне, которой оно направлено, но по обстоятельствам, зависящим от нее, не было ему вручено или Сторона не ознакомилась с ним.

7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Реквизиты и подписи сторон

	Продавец
_________________________
_________________________
М. П.
	Покупатель
_________________________
_________________________
М. П.